
Lovečkovice
Kraj: Ústecký Okres: Litoměřice

Správní obvod: Litoměřice GPS souřadnice: 50.621573N, 14.263146E

Nadmořská výška: 437 m n. m. První pís. zmínka: 1412 (612 let) Katastrální výměra: 2 271 ha

Počet obyvatel: 612 PSČ: 411 45

Adresa URL: www.obecloveckovice.cz

Historie obce Lovečkovice
Jedna z prvých zmínek o Lovečkovicích jest z r. 1412 o Zvěstovi z Lovečkovic, faráři v Malešově, jenž
zapsal Václavovi z Dědic, ujci svému Zábabeč. Na začátku XVII. století náležely Radislavovi Kinskému
ze Vchynic a na Tetově a byly součástí dominia zahořanského, s nimiž měly společné dějiny. V r. 1780
bylo zde 29 čísel, v r. 1830 pak 31 číslo a 182 obyvatel. I Hradiště k Zahořanům náleželo a r. 1788 mělo
10 domů a 65 lidí, mlýn a důl na hnědé uhlí (viz I.díl "Dolování"); též Lukavice, která měla celou tuto
dobu 36 domů se 187 dušemi. Koncem XVIII. a počátkem XIX. století měly Lovečkovice již školu, která
později byla zrušena a teprve r. 1892 znovu otevřena, je nyní jednotřídní. Kaple v obci stojící postavena
byla před 150 lety.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/4049/loveckovice/historie/ Strana 1/1 , Vytisknuto: 17.4.2024 04:38:40


